



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2021**

**Pregão Eletrônico - SRP nº 68/2021**

**UASG : 090023**

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor da Secretaria Administrativa, Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 68/2021, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa **ARGOS LTDA.**, estabelecida na Rua Amanda Tereza Felsky, nº 146, Glória, Blumenau/SC, CEP: 89.025-410 - Telefone: (47) 3057-3930, *email: [atas@portaldasatas.com.br](mailto:atas@portaldasatas.com.br)*; inscrita no CNPJ nº 42.262.411/0001-03, neste ato representada por JONATHAN PEREIRA, RG.: \*\*901\*\*\*, expedida pela SSP/SC, CPF: \*\*\*899.66\*\*\*.

**Serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública, nos termos do artigo 22 do Decreto nº 7.892, de 2013.**

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trf1.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações/condições técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0016175-13.2021.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 68/2021** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

**A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.**

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

**ERICO DE SOUZA SANTOS**  
**Diretor da Secretaria Administrativa**

**JONATHAN PEREIRA**  
**Representante Legal da Empresa**

**ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 79/2021**

**ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO****Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG**

Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: [nuasg.df@trfl.jus.br](mailto:nuasg.df@trfl.jus.br)**GRUPO 1**

| Item                          | Descrição                                 | MARCA<br>/<br>MODELO | Qtde. | Und. | Valor<br>Unitário (R\$): | Valor<br>Total<br>(R\$): |
|-------------------------------|---|----------------------|-------|------|--------------------------|--------------------------|
| 1                             | Curva Soldável, 45°, para água fria, 20mm | Krona/393            | 60    | Und. | 4,27                     | 256,20                   |
| 2                             | Curva Soldável, 45°, para água fria, 25mm | Krona/394            | 150   | Und. | 5,40                     | 810,00                   |
| 3                             | Curva Soldável, 45°, para água fria, 32mm | Krona/395            | 40    | Und. | 8,55                     | 342,00                   |
| 4                             | Curva Soldável, 45°, para água fria, 50mm | Plastilit/20003031   | 40    | Und. | 13,98                    | 559,20                   |
| 5                             | Curva Soldável, 90°, para água fria, 20mm | Plastilit/20002078   | 100   | Und. | 5,24                     | 524,00                   |
| 6                             | Curva Soldável, 90°, para água fria, 25mm | Plastilit/20002080   | 200   | Und. | 5,11                     | 1.022,00                 |
| 7                             | Curva Soldável, 90°, para água fria, 50mm | Plastilit/20002131   | 40    | Und. | 25,03                    | 1.001,20                 |
| 8                             | Curva Soldável, 90°, para água fria, 32mm | Plastilit/20002181   | 40    | Und. | 11,38                    | 455,20                   |
| <b>TOTAL DO GRUPO 1 (R\$)</b> |   |                      |       |      |                          | <b>4.969,80</b>          |

**GRUPO 2**

| Item                          | Descrição   | MARCA / MODELO      | Qtde. | Und. | Valor Unitário (R\$): | Valor Total (R\$): |
|-------------------------------|---|---------------------|-------|------|-----------------------|--------------------|
| 9                             | Registro de Esfera, PVC, 25mm, NBR 5648, Pressão de até 75MCA   | Souceu/901          | 60    | Und. | 8,75                  | 525,00             |
| 10                            | Registro de Esfera, PVC, 60mm, NBR 5648, Pressão de até 75MCA   | Plastilit/20105006  | 40    | Und. | 38,63                 | 1.545,20           |
| 11                            | Registro de Esfera, PVC, 50mm, NBR 5648, Pressão de até 75MCA   | Souceu/904          | 20    | Und. | 26,28                 | 525,60             |
| 12                            | Registro de Esfera, PVC, 20mm, NBR 5648, Pressão de até 75MCA   | Souceu/900          | 40    | Und. | 7,03                  | 281,20             |
| 13                            | Registro de Esfera, PVC, 32mm, NBR 5648, Pressão de até 75MCA   | Souceu/902          | 20    | Und. | 14,89                 | 297,80             |
| 14                            | Registro de Gaveta de 3/4" com acabamento em metal cromado tipo C-50, para instalação em parede, com pressão de 2 a 40 MCA, fabricado de acordo com a NBR 15705, garantia mínima de 10 anos                               | Imperatriz/1510 C50 | 60    | Und. | 99,68                 | 5.980,80           |
| 15                            | Registro regulador de vazão para torneiras, bitola 1/2", pressão de 2 a 40 MCA, sistema e abertura rotativo. Fornecido com a chave de acionamento (modelo de referência: registro regulador de vazão standard 1/2" DOCOL. | Docol/13030023      | 60    | Und. | 45,19                 | 2.711,40           |
| <b>TOTAL DO GRUPO 2 (R\$)</b> |   |                     |       |      |                       | <b>11.867,00</b>   |

### GRUPO 3

| Item                          | Descrição   | MARCA<br>/<br>MODELO          | Qtde. | Und. | Valor<br>Unitário<br>(R\$): | Valor<br>Total<br>(R\$): |
|-------------------------------|---|-------------------------------|-------|------|-----------------------------|--------------------------|
| 16                            | Válvula para mictório, acabamento cromado, com sistema de acionamento hidromecânico e fechamento automático após 6 segundos de uso, pressão de 2 a 40MCA, instalação de parede, acionamento por botão. Fabricado de acordo com a NBR 13713, garantia mínima de 10 anos. | Imperatriz/1002IMPERMATIC     | 40    | Und. | 342,63                      | 13.705,20                |
| 17                            | Válvula de descarga de 1.1/2, acabamento cromado, acionamento por botão, fechamento automático hidromecânico, pressão de 1,5 a 15MCA. Fabricado de acordo com a NBR 15857, garantia mínima de 10 anos (modelo de referência DOCOL)                                      | Docol/Censi/0102<br>1500+5710 | 40    | Und. | 289,73                      | 11.589,20                |
| 18                            | Engate hidráulico de ligação flexível, em metal, de 40cm, 1/2" - engate hidráulico de ligação flexível confeccionado em metal cromado e elastômeros, para utilização em água fria ou quente até 95C, teste estanqueidade de 50 litros de 40cm, 1/2"                     | Remadi/RMD<br>ENG40           | 50    | Und. | 48,40                       | 2.420,00                 |
| 19                            | Engate hidráulico de ligação flexível, confeccionado em metal cromado e elastômeros, para utilização em água fria ou quente até 95C, teste de estanqueidade de 50 litros de 50cm, 1/2"  | Remadi/RMD<br>ENG50           | 60    | Und. | 77,64                       | 4.658,40                 |
| 20                            | Tubo de ligação ajustável para bacia sanitária, cromado, comprimento 25cm, bitola 1.1/2"  | Censi/7289                    | 50    | Und. | 106,95                      | 5.347,50                 |
| <b>TOTAL DO GRUPO 3 (R\$)</b> |   |                               |       |      |                             | <b>37.720,30</b>         |

|  |
|--|
| <b>TOTAL DOS GRUPOS 1, 2 e 3 (R\$)</b> |
|--|

|                  |
|------------------|
| <b>54.557,10</b> |
|------------------|

**CADASTRO DE RESERVA - ARP N° 79/2021**

**(Conforme Ata de Formação de Cadastro Reserva do Pregão Eletrônico SRP n° 68/2021 - SEI n° 14759349)**

**Grupo**

| <b>GRUPO</b> | <b>CLASSIFICAÇÃO</b> | <b>EMPRESA</b>                        | <b>CNPJ</b>        |
|--------------|----------------------|---------------------------------------|--------------------|
| 2            | 1                    | AP GLOBAL SOLUÇÕES INDUSTRIAIS EIRELI | 42.567.618/0111-88 |



Documento assinado eletronicamente por **Jonathan Pereira, Usuário Externo**, em 29/12/2021, às 17:48 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria Administrativa**, em 30/12/2021, às 12:09 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.trf1.jus.br/autenticidade> informando o código verificador **14760717** e o código CRC **0356D9E0**.